
45

4.  Kvíz „FINANČNÍ PLÁNOVÁNÍ“ 

Vědomostní test. Vyberte správnou odpověď. 

1. Co je to rozpočet?

a.  soupis všech výdajů
b. soupis všech úspor
c. soupis všech příjmů
d. soupis příjmů a výdajů

2. Mezi příjmy nepatří

a. kapesné
b. poplatek za školní oběd
c. peníze od babičky k narozeninám
d. přivýdělek za zalévání babiččiny zahrádky

3. Když chci něco uspořit, je dobré

a. snížit příjmy
b. zvýšit výdaje
c. snížit výdaje
d. snížit příjmy a zvýšit výdaje

4. Když je rozpočet vyrovnaný, znamená to, že 

a. dostávám a vydělám tolik, kolik utratím
b. dostávám a vydělávám víc, než utratím
c. dostávám a vydělávám míň, než utratím
d. nedostávám a nevydělávám nic

5. Finanční plánování je dobré, protože např.

a. mohu se pochlubit kamarádům, kolik mám kapesné
b. vím, kdy si co budu moct dovolit koupit
c. stanovím si, kolik v budoucnu budu určitě vydělávat
d. může srovnávat s kamarády, kdo na co dřív našetří




